
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  168  del 07/05/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: DELIBERAZIONE DI G.C. N. 120/2017. TRASFERIMENTO TEMPORANEO UFFICI COMUNALI 
PRESSO L'EDIFICIO DI PROPRIETÀ DELLA COMUNITÀ MONTANA ALTO SANGRO E 
ALTOPIANO DELLE CINQUEMIGLIA.  LIQUIDAZIONE CANONE DI LOCAZIONE. IMPEGNO DI 
SPESA PERIODO GENNAIO – SETTEMBRE 2019.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 07/05/2019. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



 
Oggetto: Deliberazione di G.C. n. 120/2017. Trasferimento temporaneo uffici comunali presso l’edificio 
di proprietà della Comunità Montana Alto Sangro e Altopiano delle Cinquemiglia.  Liquidazione canone 
di locazione. Impegno di spesa periodo gennaio – settembre 2019.   
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, ai 
sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
VISTA la deliberazione n. 120 del 04/07/2017 con cui la Giunta Comunale ha stabilito:  
1) Di stabilire, per il periodo necessario alla esecuzione degli interventi di miglioramento sismico 

del fabbricato comunale sede del Municipio,  il trasferimento temporaneo degli uffici comunali 
presso le sedi della Comunità Montana e presso l’edificio di proprietà della Provincia di 
L’Aquila ubicato in Castel di Sangro.  

2) Di approvare ai fini del trasferimento temporaneo gli schemi di convenzione predisposti dalla 
Comunità Montana Alto Sangro e Altopiano delle Cinquemiglia e dalla Provincia di L’Aquila che 
si allegano alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale (allegati “A” 
e “B”).  

3) Di stabilire che, nelle more della adozione di provvedimenti finalizzati a riorganizzare e/o 
dislocare gli archivi comunali, gli stessi saranno collocati presso le idonee strutture comunali 
libere o, in alternativa, presso idonei locali privati.  

4) Di demandare ai Responsabili dei Settori IV (ll.pp., patrimonio e protezione civile) e III (servizi 
tecnico manutentivi) l’esecuzione della presente deliberazione.  

5) Di dare atto che le spese derivanti dalla esecuzione della presente deliberazione trovano 
copertura nelle somme all’uopo previste nel corrente bilancio di previsione.  

 
DATO ATTO che, con riferimento a quanto sopra, in data 8/9/2018 è stato stipulato fra il Comune di  
Castel di Sangro e la Comunità Montana Alto Sangro il contratto di locazione;  
 
DATO ATTO altresì che il predetto contratto prevede la corresponsione in favore della Comunità 
Montana di un canone mensile di € 1.500,00;  
 
CONSIDERATO che in relazione all’avanzamento dei lavori interessanti la sede municipale è 
presumibile che gli uffici comunali non potranno essere trasferiti prima del mese di Settembre  del 
corrente anno;  
 
RITENUTO pertanto provvedere in merito ed impegnare per il periodo Gennaio -  Settembre 2019 
l’importo di € 13.500,00 quale canone da corrispondere alla Comunità Montana;  
 
VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  
 
 

DETERMINA 
 
 
1) Di impegnare, con riferimento a quanto in premessa e per le motivazioni ivi indicate, l’importo di € 

13.500,00 quale canone da corrispondere alla Comunità Montana Alto Sangro e Altopiano delle 
Cinquemiglia per la locazione di cui al contratto stipulato in data 08/09/2017 e relativo al periodo 
gennaio – settembre 2019.  
 

2) Di registrare l’impegno sul Cap. 10265/4 del corrente bilancio.  
 



3) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della trasparenza ai sensi del D.Lgs. 
n. 33/2013.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
(ing. Elio Frabotta) 

 
 



Castel di Sangro, lì 13/05/2019

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 13/05/2019


